
Acuerdo de 27 de agosto, estableciendo una tercena de ta-
baco de 1.° 	en la villa de Tipitapa. 

EL GOBIERNO: 
En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 

1.° Se establece una tercena de tabaco de 1.° en la 
villa de Tipitapa. 
2.° Nómbrase para que la sirva, al señor don Joa-

quin Vasconcelos, quien rendirá la fianza de lei— Comu-
níquese—Managua. agosto 27 de 1868-- Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/

